
Z á p i s
z 10. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konanéhodne 22. 5. 2024 v 17.30 hodin v budově obecního úřadu

Přítomni: Kolář P., Halaš J. st., Vondrušková M.
Omluven: Vondruška M., Zahradníková M.
Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné.
Stanovení zapisovatele: Vondrušková M.
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Halaš J. st., Wanke P.
Program:1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 27. 2. 20242. Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury veveřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje3. Záměr obce č. 12024 na pacht pozemků ve vlastnictví obce (rybníky)4. Záměr obce č. 22024 na pacht pozemku u rybníku „POD TRATÍ“5. Záměr obce č. 32024 – Pronájem nebytových prostor budovyOÚ Meziříčí č.p. 706. Pronájem bytové jednotky OÚ Meziříčí č.p. 707. Návrh závěrečného účtu obce za rok 20238. Rozpočtová opatření9. Různé10. Závěr

Občan obce K. Č. vznesl dotaz k místostarostovi obce Vondruškovi M., aby objasnil svoučinnost pro obec Meziříčí v závislosti na jeho finančních odměnách.ZO Meziříčí bere tento dotaz na vědomí.

Starosta obce Kolář P. navrhl zařadit do programu 10. veřejného zasedání ZO Meziříčí bod„Účetní závěrka obce za rok 2023“
Usnesení č. 12/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje zařazení bodu „Účetní závěrka obce za rok 2023“do programu 10. veřejného zasedání ZO Meziříčí.Hlasování: 3 pro



Usnesení č. 13/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 10. veřejného zasedání ZO.Hlasování: 3 pro

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 27. 2. 2024
Byla provedena kontrola zápisu ze dne 27. 2. 2024.
Usnesení č. 14/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 9. veřejného zasedání ZO Meziříčí zedne 27. 2. 2024.Hlasování: 3 pro

2. Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury veveřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje
Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou „Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektůtechnické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeskéhokraje“ (dále jen Smlouva) mezi Jihočeským krajem se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice a obcí Meziříčí se sídlem: Meziříčí 70, 391 31 Dražice za účelemrealizace projektu s přihlédnutím k povinnostem plynoucím ze zákona č. 200/1994 Sb.,o zeměměřičství ve znění pozdějších předpisů, kraji a obci.
Jihočeský kraj vytváří Digitální technickou mapu (DTM JK) jako součást Digitální mapyveřejné správy a za tímto účelem uzavírá s vybranými obcemi Jihočeského kraje tuto smlouvuo spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury pro DTM JK. Cílem Jihočeskéhokraje a obcí Jihočeského kraje je digitalizace objektů zahrnující konsolidaci existujících dat anové mapování objektů technické infrastruktury.
Digitalizace objektů technické infrastruktury pro DTM JK bude realizována v rámci projektu„Rozvoj digitálních technických map“, který bude spolufinancován Evropskou unií,prostřednictvím Národního plánu obnovy.

Usnesení č. 15/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje smlouvu „Smlouva o spolupráci při digitalizaciobjektů technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapuJihočeského kraje“.Hlasování: 3 pro



3. Záměr obce č. 12024 na pacht pozemků ve vlastnictví obce (rybníky)
Jedná se o rybníky:Hlinkovský rybník – Parcelní číslo: 639Katastrální území: MeziříčíVýměra [m2]: 3120Druh pozemku: vodní plocha
Balkovský rybník – Parcelní číslo: 291Katastrální území: MeziříčíVýměra [m2]: 5535Druh pozemku: vodní plocha
Pod Tratí – Jedná se o rybník na pozemku p.č. 266/12 v k. ú. Meziříčí.Bližší informace budou uvedeny po zanesení rybníku Pod Tratí doKatastru nemovitostí

Usnesení č. 16/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Záměr obce č. 12024 na pacht pozemků ve vlastnictvíobce (rybníky).Hlasování: 3 pro

4. Záměr obce č. 22024 na pacht pozemku u rybníku „POD TRATÍ“
Jedná se o pozemek u rybníku Pod Tratí na p.č. 266/12.Bližší informace budou uvedeny po zanesení rybníku Pod Tratí do Katastru nemovitostívčetně pozemku okolo tohoto rybníku.
Usnesení č. 17/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Záměr obce č. 22024 na pacht pozemku u rybníku„POD TRATÍ“.Hlasování: 3 pro

5. Záměr obce č. 32024 – Pronájem nebytových prostor budovy OÚ Meziříčí č.p. 70
Jedná se o nebytové prostory budovy OÚ Meziříčí č.p. 70, 391 31 Dražice.Prostory zahrnují: výčep, sál, kuchyni, sklepní prostor se zařízenímk provozování výčepního zařízení, toalety.
Usnesení č. 18/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Záměr obce č. 32024 – Pronájem nebytových prostorbudovy OÚ Meziříčí č.p. 70.Hlasování: 3 pro



6. Pronájem bytové jednotky OÚ Meziříčí č.p. 70
Jedná se o jednu bytovou jednotku OÚ Meziříčí č.p. 70, která bude pronajata paní A. G.za 0 Kč/měsíc. Skutečné náklady na provoz bytové jednotky (elektřina, voda, topení) budehradit paní A. G.
Usnesení č. 19/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Pronájem bytové jednotky OÚ Meziříčí č.p. 70 paníA. G.Hlasování: 3 pro

7. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023
ZO Meziříčí se seznámilo s návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2023.Příjmy celkem: 5 237 010,53 KčVýdaje celkem: 3 073 091,37 KčFinancování: 2 163 919,16 Kč
Usnesení č. 20/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2023 bez výhrad.Hlasování: 3 pro

8. Účetní závěrka obce za rok 2023
ZO Meziříčí se seznámilo s Účetní závěrkou obce za rok 2023.Porovnání nákladů a výnosů, hospodářský výsledek.Předložené doklady: Rozvaha 2023, Výkaz zisků a ztrát 2023, Příloha účetní závěrky 2023,Inventarizační zpráva za rok 2023, Zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2023.
Usnesení 21/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje na základě předložených dokladů Účetnízávěrku obce Meziříčí sestavenou k 31. 12. 2023.Hlasování: 3 pro

9. Rozpočtová opatření.
Starosta obce seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2/2024 (součástí přílohy zápisu).
Usnesení č. 22/2024:Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024.Hlasování: 3 pro



10. Různé
a) Starosta obce informoval o plánované rekultivaci lesů obce Meziříčí.b) Starosta obce informoval o nutnosti rekonstrukce druhého mostu přes Vlásenický potok,který je ve velmi špatném stavu. Dále informoval, že pracuje na zahájení projektovédokumentace k této rekonstrukci.c) Rekonstrukce mostu „na návsi“ proběhla další kontrolní prohlídkou a vše je v pořádku.d) Starosta obce informoval o dotaci na výsadbu stromů ve spolupráci s MAS Krajina srdce.e) Starosta obce informoval o dotaci na vybavení hasičské klubovny ve spolupráci s MASKrajina srdce a vyzval přítomné občany, aby posílali návrhy na možné vybaveníklubovny.f) Letní svoz komunálního odpadu bude probíhat 1x týdně ve čtvrtek firmou Rumpold s.r.o..

Zapsala: Vondrušková Marie

Ověřovatelé:

Vyvěšeno: Pavel Kolářstarosta obceSejmuto:


